
  
           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 
Rua Paulo de Lorenzi, nº113, Centro – Treviso /SC – CEP: 88862-000 – CNPJ: 10.461.159/0001-67 

Fone: (48) 3469 0150 – (48) 3469 0500 – E-mail: saudetreviso@gmail.com 

PORTARIA Nº 002/2024, DE 02 DE MAIO DE 2024. 
 
 
DIVULGA AS INSCRIÇÕES DEFERIDAS DO CONCURSO “UNIDOS CONTRA A 
DENGUE”. 

 

 A Secretária Municipal de Saúde de Treviso, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º Divulgar as inscrições deferidas das turmas interessadas e inscritas em participar 

do Concurso “UNIDOS CONTRA A DENGUE”, a ser realizado conforme o Edital, publicado no 
Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina - DOM/SC, em 05 de abril de 2024, Edição nº 
4501, de acordo com o Anexo Único desta Portaria.  

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Treviso/SC, 02 de maio de 2024. 

 
Cadastrada no Diário Oficial dos Municípios - DOM e registrada na Secretaria Municipal 
de Saúde, em 02 de maio de 2024. 

 

 

___________________________________ 

LÍGIA LENHANI 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
           SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 
Rua Paulo de Lorenzi, nº113, Centro – Treviso /SC – CEP: 88862-000 – CNPJ: 10.461.159/0001-67 

Fone: (48) 3469 0150 – (48) 3469 0500 – E-mail: saudetreviso@gmail.com 

ANEXO ÚNICO 
 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS DO CONCURSO “UNIDOS CONTRA A DENGUE”. 
 

Turma Turno Professor Responsável Título do vídeo Total de alunos 
participantes 

1º ano Matutino Mônica S. Nava Xô Dengue - 
Sambalelê 

22 

2º ano Matutino Eliana Rizzatti 
Stanghereni 

Fora Dengue 19 

3º ano  Matutino Juliana R. Rosso Um assunto 
importante 

24 

4º ano  Matutino Rosicler/Débora Poema Dengoso 19 

5º ano Matutino Ana Paula M. Pagani O danado mosquitinho 22 

1º ano  Vespertino Mônica S. Nava Mosquitinho 24 

2º ano Vespertino Jucéia Brogni A Casa - Combate à 
Dengue! (Paródia) 

21 

3º ano Vespertino Juliana Rufino Rosso Um encontro de 
sucesso 

22 

4º ano Vespertino Fernanda V. Antunes Paródia: Dengue aqui 
não! 

14 

5º ano Vespertino Greyce Kelly de Souza A solução para 
derrotar a dengue. 

22 

 


